UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD  Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ không giải quyết Thẩm định thiết kế xây dựng điều

chỉnh, phát sinh triển khai sau thiết kế cơ sở công trình Khu đô thị mới

phục vụ tái định cư Khu II Đê bao, thành phố Quảng Ngãi

Hồ sơ của: UBND thành phố Quảng Ngãi (Chủ đầu tư dự án), địa chỉ:

Phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã hồ sơ: 000.00.42.H48-230519-0001.

Người nộp hồ sơ: Ông Trần Văn Công - điện thoại liên hệ:  0911131166.

Nội dung yêu cầu giải quyết: Thẩm định thiết kế xây dựng điều chỉnh,

phát sinh triển khai sau thiết kế cơ sở công trình Khu đô thị mới phục vụ tái

định cư Khu II Đê bao, thành phố Quảng Ngãi.

Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo Tờ trình số 99/TTr-UBND ngày 18/5/2023 của UBND thành phố

Quảng Ngãi: Các nội dung điều chỉnh như xử lý mặt đường Chu Văn An, điều

chỉnh chiều rộng vạch sơn an toàn giao thông, điều chỉnh góc ngoặc dải phân

cách, điều chỉnh cống D300 cho phù hợp thực tế, điều chỉnh vị trí hố ga… chỉ

mang tính chất xử lý kỹ thuật, không làm thay đổi đến mục tiêu, quy mô, kết

cấu chính, … của dự án, nên không thuộc thẩm quyền thẩm định của cơ quan

chuyên môn về xây dựng được quy định tại khoản 1 Điều 39 Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ. Đề nghị chủ đầu tư áp dụng

quy định tại khoản 3 Điều 39 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

của Chính phủ để tổ chức thực hiện.

Từ nội dung nêu trên, Sở Xây dựng hoàn trả hồ sơ đề nghị thẩm định

thiết kế xây dựng điều chỉnh, phát sinh triển khai sau thiết kế cơ sở công trình

Khu đô thị mới phục vụ tái định cư Khu II Đê bao, thành phố Quảng Ngãi. Mời

ông Trần Văn Công đến quầy Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ của Sở Xây dựng tại

Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh để nhận lại hồ sơ, tổ

chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND TP. Quảng Ngãi;

- TT PV HCC tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QHKT, QLHĐXD(V).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hoàng

		2023-05-24T17:08:17+0700
	Nguyễn Công Hoàng

		2023-05-25T08:22:38+0700

		2023-05-25T08:22:38+0700

		2023-05-25T08:22:38+0700